
 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 01.03.2012. godine      RADNI MATERIJAL 
 
Zapisnik sa 40. sednice Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije koja je održana 29.02.2012. 

godine u Beogradu u prostorijama JSD "Partizan", Humska br. 1/1, 
 sa početkom u 17:00 časova. 

 
Sednici su prisustvovali sledeći članovi Izvršnog odbora: 
Ž. Trajković, R. Baltić, Z. Sinđić, Ivica Frgić, Dragan Vulešević, Mladen Kecman i Zoran Mijić.  
Sednici nisu prisustvovali sledeći članovi Izvršnog odbora: 
Zoltan Balint i Gradimir Dedić. 
Ostali prisutni: S. Zatezalo (Predsednik Nadzornog odbora RSS), P. Ilić (Predsednik 
Takmičarske komisije RSS), M. Dokmanac (Selektor GR stila RSS), V. Varagić 
(trener/koordinator za slobodni stil RSS), U. Jovanović (sudija RSS), Momir Kecman i M. Jelić 
(tehnički skretar RSS). 
 
Zapisnik je vodio: M. Jelić. 
 
 Za ovu sednicu Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije predložen je sledeći  
 

D N E V N I    R E D 
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 39. sednice Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije 
2. Usvajanje Završnog računa Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu 
3. Usvajanje liste odlikovanih rvača, sportskih radnika i klubova povodom 100 g. 

rvanja  u Srbiji 
4. Usvajanje izmena kalendara takmičenja Rvačkog saveza Srbije u olimpijskim  

       disciplinama za 2012. godinu i razmatranje predloga kalendara takmičenja za      
            neolimpijske discipline za 2012. godinu 

5. Verifikacija učesnika Seniorskog prvenstva Evrope za sva tri rvačka stila 
6. Informacija o toku priprema za Seniorsko prvenstvo Evrope  Beogradu 
7. Informacija o toku priprema za Svetski  kup juniora  u Somboru 
8. Donošenje odluke o organizatoru turnira „Ljubomir Ivanović - Gedža“ 
9. Informacija o sprovođenju akcije „100+1“ 
10. Razno. 

 
Predloženi dnevni red je usvojen u celini i bez dopuna. 
 
1. Usvajanje Zapisnika sa 39. sednice Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije 
 
Zapisnik sa 39. sednice Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije usvojen je bez dopuna. 
 

РВАЧКИ  САВЕЗ  СРБИЈЕ 
WRESTLING FEDERATION OF SERBIA 
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2. Usvajanje Završnog računa Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu 
 
S. Zatezalo je izvršio stručnu analizu poslovanja Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu i 
konstatovao da se radilo po Zakonu i u skladu sa normativnim aktima Rvačkog saveza Srbije. 
Svoju analizu prihoda i rashoda dostavio je članovima Izvršnog odbora RSS u pismenoj 
formi istakavši da bi se u narednom periodu trebalo više voditi računa o smanjenju poreskih 
davanja pogotovu na ime isplate sudijskih i delegatskih taksi. U tom cilju, dao je predlog da 
se formira udruženje sudija i delegata čime bi se značajno doprinelo uštedi sredstava.  
Izvršni odbor je jednoglasno usvojio završni račun Rvačkog saveza Srbije za 2012. godinu i 
finansijski izveštaj Nadzornog odbora Rvačkog saveza Srbije za 2012. godinu. 
 
3. Usvajanje liste odlikovanih rvača, sportskih radnika i klubova povodom 100 g. 
rvanja  u Srbiji 
 
Na osnovu usvojenog Pravilnika o odlikovanjima Rvačkog saveza Srbije članovima Izvršnog 
odbora RSS je dostavljena lista predloga za dobijanje odlikovanja Rvačog saveza Srbije. Na 
listi su imena sportista koji su rvačkom sportu i našoj zemlji doneli najviša odličja sa 
Olimpiskih igrada, svetskih i evropskih prvenstava i mediteranskih igara. Takođe, na spisku 
su imena onih koji su svojim odnosom prema rvačkom sportu i Rvačkom savezu Srbije u 
celini, doprineli popularizaciji rvačkog sporta i jačanju položaja Rvačkog saveza Srbije u 
zemlji i inostranstvu. Pored toga, Rvački savez Srbije će odlikovati i naše klubove - članove 
Saveza koji imaju nadužu tradiciju postojanja na ovim prostorima. 
Izvršni odbor RSS je, sa jednim uzdražnim glasom, usvojio spisak za dodelu odlikovanja i to:  
 
Zlatni orden Rvački savez Srbije  23 
Srebrni orden Rvački savez Srbije 13 
Bronzani orden Rvački savez Srbije 10 
Zlatna plaketa Rvačkog saveza Srbije   7 
Srebrna plaketa Rvačkog saveza Srbije   3 
Bronzana plaketa Rvačkog saveza Srbije   1 
 
Orden za životno delo Rvačkog saveza Srbije Stevan Horvat 
 
Zlatna značka Rvačkog saveza Srbije 18 
Srebrna značka Rvačkog saveza Srbije   9 
Bronzana značka Rvačkog saveza Srbije 31 
 
4.  Usvajanje izmena kalendara takmičenja Rvačkog saveza Srbije u olimpijskim  
disciplinama za 2012. godinu i razmatranje predloga kalendara takmičenja za 
neolimpijske discipline za 2012. godinu 
 
Predložene izmene u kalendaru takmičenja Rvačkog saveza Srbije u olimpijskim 
disciplinama za 2012. godinu Izvršni odbor je jednoglasno usvojio. 



 
Predlog kalendara takmičenja za 2012. godinu za neolimpijske discipline jednoglasno je 
usvojen, sa izmenom da II KUP Srbije za kadete u organizaciji RK "Radnički" iz Beograda 
bude organizovan 01. aprila 2012. godine, zbog preklapanja sa terminom održavanja 
međunarodnog Memorijala "Darko Nišavić" u Zrenjaninu (31.03.2012. godine). 
 
5. Verifikacija učesnika Seniorskog prvenstva Evrope  u sva tri rvačka stila 
 
Na predlog selektora GR stila i trenera/koordinatora slobodnog stila u rvanju za žene i 
muškarce RSS, Izvršni odbor RSS je usvojio spiskove takmičara i trenera koji će 
predstavljati našu zemlju i naš Savez na predstojećem prvenstvu Evrope, Beograd, 06-
11.03.2012. godine. Na spiskovima se nalaze: 
Gćko-Rimski stil 
Sportisti: Gazdag Kristijan, Davor Štefanek, Aleksandar Maksimović, Goran Bulatović, Petar 
Balo, Dejan Franjković i Miloš Spasić. Trener: S. Damjanović. 
Rvanje za žene 
Sportistkinje: Bojana Joličić, Anđela Krčmarević, Jovana Krčmarević, Eva Tuba, Ana Tuba, 
Ira Tuba i Una Tuba. 
Trener: Igor Frgić 
Slobodan stil 
Sportisti: Nikola Marković, Dragan Dešić, Mirjan Gecin, Valdemar Štajer, Dragutin Dukić, 
Marko Jovanović i Predrag Budić. 
Trener: Nenad Živojinović. 
 
6. Informacija o toku pripremama za Seniorsko prvenstvo Evrope  Beogradu 
 
Informaciju o toku priprema dostavio je R. Baltić koji je rekao da sve ide prema planu i 
programu. Veliki problem je to što još uvek nisu uplaćena sredstva na ime organizacije 
prvenstva Evrope od strane Ministarstva omladine i sporta Republike Srbije. R. Baltić je 
rekao da je za potrebe članova Izvršnog odbora RSS rezervisan smeštaj u hotelu "Srbija". 
Očekuje se učešće velikog broja učesnika: sportista i trenera, kao i najviših zvaničnika iz 
CELA-e i FILA-e. Takođe, Izvršni odbor je informisan da je Rvački savez Srbije u saradnji 
sa Ministarstvom omladine i sporta Republike Srbije izvršio sve neophodne poslove u cilju 
izdavanje doplatne marke i izradio program korišćenja sredstava.  

      Po ovoj tački dnevnog reda doneta je odluka da se usvaja program aktivnosti Rvačkog   
      saveza Srbije koje se finansiraju iz sredstava doplatne marke "Prvenstvo Evrope u rvanju za   
      seniore, Beograd 2012. godine", kao i informacija o toku priprema za seniorsko prvenstvo   
      Evrope. 

 
7. Informacija o toku priprema za Svetski  kup juniora  u Somboru 
 
Izvršni odbor daje saglasnost da se svetski KUP za juniore održi u Somboru u tehničkoj 
organizaciji Rvačkog kluba "Radnički" iz Sombora. Zadužuje se kancelarija Saveza da 
pripremi odgovorajući Ugovor na relaciji Rvački savez Srbije - Rvački klub "Radnički" iz 
Sombora, u cilju regulisanja međusobnih prava i obaveza povodom organizacije ovog 



 
takmičenja. Takođe, zadužuju se: Ž. Trajković, R. Baltić i N. Lalović da budu prisutni na 
sastanku u Skupštini opštine Sombor o čijem terminu će biti blagovremeno obavešteni od 
strane I. Frgića. 
 
8. Donošenje odluke o organizatoru turnira „Ljubomir Ivanović - Gedža“ 
 
Po ovoj tački dnevnog reda doneta je jednoglasna odluka da organizator međunarodnog 
memorijalnog turnira u rvanju grčko-rimskim stilom za seniore za 2012. godinu bude Rvački 
klub "Partizan" iz Beograda. 
 
9. Informacija o sprovođenju akcije „100+1“ 
 
Prema usmenoj informaciji koju je G. Dedić dao kancelariji Saveeza, M. Jelić je izvestio da 
za akciju "100+1" vlada veliko interesovanje i da ima dosta zainteresovanih lokalnih sredina 
po našoj zemlji gde bi moglo da se krene sa razvojem rvačkog sporta.  
Po završetku prvenstva Evrope u Beogradu Izvršni odbor RSS će doneti potrebne odluke u 
cilju nastavka akcije "100+1". 
 
10. Razno. 
 
Po ovoj tački dnevnog reda nisu donete nikakve odluke. 
 
Izvršni odbor završio je sa radom u 19:30 časova. 
 
 
 

RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
 
 
 

 
         Zapisnik vodio:              Zapisnik overava: 
Milan Jelić, tehnički sekretar     Željko Trajković, predsednik 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 



 
  
 
 


